me , non avevate fino a quì potuto condurre al bramato fine cotal

santo e lodevole vostro proposito , trovandovi strettamente occu

pati nella espugnazione e ricupera del regno di Granata : ma final

mente , come piacque al Signore , ricuperato il regno suddetto ,,

volendo compiere il vostro desiderio , destinaste non senza gravis

simi travaglj, pericoli, e spese , il diletto figlio Cristoforo Colombo,

in

Cod . Dip. F. 30 .
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I L'ediz . Rom.

lesse Jateretur.

moili , per mare ubi hactenus navigatum non fuit , diligenter inqui

reret. Qui tandem , divino auxilio , facta extrema, diligentia , in

mari Oceano navigantes , certas insulas remotissimas et etiam ter

ras firmas , quae per alios hactenus repertae non fuerant , invene

runt ; in quibus quamplurimae gentes pacifice viventes, et , ut as

seritur , nudac incedentes , nec carnibus vescentes , inhabitant : et ,

ut praefati nuncii vestri possunt opinari , gentes ipsae in insulis et

terris praedictis habitantes , credunt unum Deum creatorem in coe

lis esse : ac ad fidem catholicam amplexandum , et bonis moribus

iinbuendum satis apti videntur ; spesque habetur quod si erudiren

tur , nomen Salvatoris Domini nostri Jesu Christi in terris et insulis

praedictis facile induceretur. Ac praefutus Cristophorus in una ex

principalibus insulis praedictis jam unam turrim satis munitam , in

qua certos Christianos , qui secum iverunt , in custodiam , et ut

alias insulas et terras firmas remotas et incognitas requirerent , po

suit , construi et edificari fecit. In quibus quidem insulis et terris

jam repertis , aurum , aromata , et aliae quamplurimae res preciosae

diversi generis , et diversae qualitatis reperiuntur. Unde omnibus

diligenter , et praesertim Fidei exaltatione catholicae et dilatatio

ne , prout decet catholicos Reges et Principes , consideratis , more

progenitorum vestrorum clarae memoriae Regum , terras firmas et

insulas praedictas , illarumque incolas et habitatores vobis (divina

favente clementia ) subjicere, et ad Fidem catholicam reducere pro

posuistis. Nos igitur hujusmodi vestrum sanctum et laudabile pro

positum plurimum in Domino commendantes , ac cupientes ut illud

ad debitum finem perducatur , et ipsum nomen Salvatoris nostri in

partibus illis inducatur , hortamur vos plurim'm in Domino , et per

sacri lavacri susceptionem , qua mandatis apostolicis obligati estis ,

et viscera misericordiae Domini nostri Jesu Christi , attente requi